
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

PORTARIA Nº 1.340/GR/IFAM, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024. 
 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU 

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e; 

 CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico nº 577/2024 - GDG/CMC, de 
18/09/2024, contido no Documento nº 23443.011688/2024-25; 

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 

84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015, R E S O L V E: 
                             

Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de 

Colação de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Centro. 

Art. 2º CONVOCAR os graduandos do Curso de Licenciatura em Ciências 

Biológicas do IFAM/Campus Manaus Centro para a solenidade de Outorga de Grau, a ser 

realizada no dia 24/09/2024, às 15h, na sala de reuniões da Diretoria-Geral do referido campus. 

 
 

   Dê-se ciência. Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

 

 

Reitora substituta 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 1.340/GR/IFAM, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 
 

DATA: 24/09/2024 – HORÁRIO: 15h 
 
 

CURSO: Licenciatura em Ciências Biológicas  
 

Nº  NOME  

1  Juliana dos Santos Pinheiro  

2  Karoline Gomes Lima 

 


		2024-09-19T11:09:01-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




